TẬP ĐOÀN

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /EVN-TCNS Hà Nội, ngày    tháng 12 năm 2021

V/v tăng cường thực hiện nhiệm vụ

phòng, chống dịch COVD-19

Kính gửi: Các đơn vị thành viên

Trong những ngày gần đây, dịch COVID-19 tiếp tục diễn biến rất phức tạp,

số người nhiễm tăng nhanh tại nhiều địa phương. Tuy nhiên, một số đơn vị và

CBCNV có tâm lý lơ là, chủ quan trong việc thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch COVID-19 (dịch bệnh). Vì vậy, để đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ sản xuất

kinh doanh điện và phòng, chống dịch bệnh có hiệu quả, Tập đoàn yêu cầu các

đơn vị thực hiện các nội dung công tác phòng, chống dịch bệnh sau:

1. Quán triệt trong cơ quan, đơn vị và toàn thể CBCNV nghiêm túc thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo quy định tại Nghị quyết số 128/NQ-

CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ, Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày

12/10/2021 của Bộ Y tế, văn bản số 9472/BYT-MT ngày 08/11/2021, các quy

định của địa phương và văn bản số 6722/EVN-TCNS ngày 01/11/2021 của Tập

đoàn. Trong đó, một số nội dung cần lưu ý triển khai thực hiện như sau:

- Tập trung các biện pháp để phát hiện kịp thời CBCNV mắc dịch bệnh:

+ Thực hiện nghiêm túc, triệt để việc điều tra dịch tễ các trường hợp tiếp xúc

gần (F1) và các trường hợp ca bệnh nghi ngờ.

+ Phát huy vai trò của Tổ an toàn COVID trong các hoạt động phòng, chống

dịch bệnh và điều tra dịch tễ các trường hợp nhiễm/nghi nhiễm tại đơn vị.

+ CBCNV tăng cường theo dõi sức khỏe của bản thân, đặc biệt CBCNV

ở/lưu trú trong khu cách ly y tế hoặc gia đình đang có người mắc dịch. Trong

trường hợp có các biểu hiện nghi ngờ (ho, sốt, mệt mỏi, giảm/mất vị hoặc khứu

giác) khẩn trương khai báo, xét nghiệm xác định để cách ly/điều trị kịp thời.

+ Đơn vị chủ động thực hiện xét nghiệm sàng lọc đối với CBCNV có nguy

cơ lây nhiễm cao theo hướng dẫn của Tập đoàn tại văn bản số 6921/EVN-TCNS

ngày 11/11/2021.

- Cách ly y tế: trên cơ sở hướng dẫn tại văn bản số 9472/BYT-MT ngày

08/11/2021 của Bộ Y tế về triển khai Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021

của Chính phủ, bổ sung mục 12 về cách ly y tế tại Phụ lục kèm theo văn bản số

6722/EVN-TCNS ngày 01/11/2021, như sau:

+ Cách ly đối với F1: số ngày và địa điểm cách ly theo quy định Bộ Y tế và

quyết định của địa phương.

+ Trường hợp đến từ địa bàn có dịch cấp độ 4 hoặc vùng cách ly y tế đối với

CBCNV chưa tiêm vắc xin: cách ly 14 ngày kể từ ngày về địa phương, tự theo dõi

14 ngày tiếp theo. Thực hiện xét nghiệm vào ngày thứ nhất, ngày thứ 7 và ngày

thứ 14 trước khi đi làm trở lại.

2

+ Trong quá trình cách ly, theo dõi sức khỏe: yêu cầu thực hiện nghiêm thông

điệp 5K, nếu có các biểu hiện ho, sốt, mất/giảm/vị giác hoặc khứu giác... phải xét

nghiệm để xác định kịp thời.

+ Trường hợp CBCNV đến vùng 4 hoặc khu vực cách ly y tế để làm việc

trong ngày và liên tục sử dụng trang bị phòng hộ chống dịch: tự theo dõi sức khỏe

và không áp dụng biện pháp cách ly y tế.

2. Công tác tiêm vắc xin phòng dịch COVID-19 (vắc xin): i) rà soát và kết

thúc kế hoạch tiêm vắc xin mũi 1 và 2 (liều cơ bản) cho CBCNV trong tháng

12/2021; ii) căn cứ văn bản số 10225/BYT-DP ngày 01/12/2021 của Bộ Y tế về

việc tiêm vắc xin phòng dịch COVID-19 liều cơ bản và nhắc lại để phối hợp với

địa phương tiến hành tiêm vắc xin mũi bổ sung và mũi nhắc lại cho CBCNV; iii)

việc tổ chức thực hiện tiêm vắc xin mũi bổ sung và nhắc lại theo hướng dẫn tại

văn bản số 2769/EVN-TCNS ngày 24/5/2021 của Tập đoàn về triển khai tiêm vắc

xin phòng, chống dịch COVID-19.

3. Chăm sóc sức khỏe cho CBCNV mắc dịch (F0): trên cơ sở văn bản số

5525/QĐ-BYT ngày 01/12/2021 của Bộ Y tế ban hành hướng dẫn phân loại nguy

cơ người nhiễm SARS-CoV-2 và định hướng xử lý, cách ly, điều trị, Tập đoàn

yêu cầu: i) các đơn vị thành lập Tổ tư vấn để tư vấn, theo dõi và điều trị cho

CBCNV mắc dịch F0 diện theo dõi điều trị tại nhà (nguy cơ thấp); ii) trường hợp

F0 có bệnh nền và khác thuộc diện có nguy cơ trung bình được điều trị tại cộng

đồng, gửi Tổ Tư vấn điều trị COVID-19 của EVN để tư vấn theo dõi và điều trị.

4. Công tác tuyên truyền: tập trung tuyên truyền nâng cao ý thức của

CBCNV trong việc chấp hành các quy định phòng, chống dịch dịch bệnh và thực

hiện thông điệp 5K. Tổ chức kiểm tra việc thực hiện các quy định phòng, chống

dịch bệnh đối với các đơn vị thành viên.

Tập đoàn yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công Thương (để b/cáo);

- UBQLV (để b/cáo);

- HĐTV (để b/cáo);

- TGĐ (để b/cáo);

- Các PTGĐ;

- CĐĐLVN (để p/h);

- Các Ban, VP (để t/hiện);

- Lưu: VT, TC&NS.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

 Võ Quang Lâm

		TRAN VIET ANH
	2021-12-05T21:41:30+0700
	HA NOI
	Ky so

		LE VIET NGOC
	2021-12-05T22:40:18+0700
	HA NOI
	Ky so

		VO QUANG LAM
	2021-12-05T22:45:19+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2021-12-06T07:21:44+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2021-12-06T07:21:49+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2021-12-06T07:21:50+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi